ПРОТОКОЛ

  аукциона на выполнение работ по реконструкции котельных, обеспечивающих теплоснабжение объектов социальной сферы Шелеховского района
04 августа 2010 г.                                                                                                                  г. Шелехов

Время заседания 11 час. 00 мин.

Наименование предмета аукциона: выполнение работ по реконструкции котельных, обеспечивающих теплоснабжение объектов социальной сферы Шелеховского района (далее – аукцион). Извещение о проведении настоящего аукциона опубликовано в газете «Шелеховский вестник» от 02.07.2010 года и размещено на официальных сайтах www.gz.gfu.ru, www.sheladm.ru.
Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Пархамович С.М. – заместитель Мэра района по правовой и административной работе.
Члены Комиссии:

Макарова Ю.П.– начальник правового управления;

Матвеева Ю.С. – начальник управления по экономике;

Березовская А.А. – начальник бюджетного отдела финансового управления;

Астапенко И.Г. – начальник отдела по развитию потребительского рынка;
Бахирев В.П. – начальник административно- хозяйственного отдела.
Секретарь Комиссии:

Аипова Т.Р. – консультант по муниципальному заказу бюджетного отдела финансового управления.

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

         1. В процессе проведения процедуры аукциона  Комиссией велась аудиозапись. Аудио- и видеозапись Участниками размещения заказа не осуществлялась. Аукцион проводился в  Актовом зале Администрации Шелеховского муниципального района по адресу: 666034, г. Шелехов, ул. Ленина,  д. 15.

         Участникам аукциона разъяснено, что в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 94-ФЗ) и документацией об аукционе «шаг аукциона» установлен в размере пяти процентов от максимальной цены лота. В случае если после троекратного объявления последнего предложения о цене лота ни один из участников аукциона не заявит о своем  намерении предложить более низкую цену лота, аукционист обязан снизить «шаг аукциона» на 0,5 процента начальной цены контракта (лота), но не ниже 0,5 процента начальной цены контракта (лота). Победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее низкую цену контракта (лота). Одновременно объявлен порядок проведения аукциона.

         Комиссией по размещению муниципального заказа выбран аукционист из числа  членов Комиссии путем открытого голосования членов Комиссии большинством голосов. Аукционистом выбрана Аипова Т.Р. – консультант по муниципальному заказу бюджетного отдела финансового управления.

Начальная (максимальная) цена контракта 1 670 000,00 руб.

К участию в аукционе на основании протокола рассмотрения заявок от 2 августа 2010 года допущены следующие участники:

1. ООО «НЕБО», 664007, г. Иркутск, ул. Карла Либкнехта, д. 58, оф.23;
2. МУП «Шелеховские отопительные котельные»,666034, Иркутская обл., г. Шелехов, пр-т  Строителей и монтажников, д. 10.
Перед началом аукциона зарегистрировались следующие участники:

1. ООО «НЕБО»- участник №1;

2. МУП «Шелеховские отопительные котельные» - участник №2.
Последнее предложение о цене муниципального контракта сделано участником № 2 – МУП «Шелеховские отопительные котельные», которое составило 1 503 000 (один миллион пятьсот три тысячи) рублей 00 копеек.

Предпоследнее предложение о цене муниципального контракта сделано участником № 1 – ООО «НЕБО», которое составило 1 586 500 (один миллион пятьсот восемьдесят шесть тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

Руководствуясь ст. 37 Федерального закона  № 94-ФЗ, Комиссия решила:

1) признать победителем аукциона участника № 2 – МУП «Шелеховские отопительные котельные»,  предложившего наиболее низкую цену контракта (1 503 000,00 руб.).

2) присвоить второе место участнику № 1 – ООО «НЕБО», сделавшему предпоследнее предложение о цене  контракта (1 586 500,00 руб.)
        2. Заказчику – Управлению по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Шелеховского муниципального района в течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителю аукциона прилагаемый к документации об аукционе проект муниципального контракта, включив цену контракта, предложенную победителем аукциона - МУП «Шелеховские отопительные котельные» (1 503 000,00 руб.) (ч.7 ст.37Федерального закона № 94-ФЗ).
          3. Настоящий протокол подлежит размещению на официальных  сайтах www.gz.gfu.ru, www.sheladm.ru и опубликованию в газете «Шелеховский вестник» в установленные Федеральным законом № 94-ФЗ сроки.

          4. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты  подведения итогов настоящего аукциона.
Аукцион окончен в 11 час. 10 мин.
	Председатель комиссии

	С.М. Пархамович

	Члены  комиссии

	Ю.П. Макарова

	Ю.С.Матвеева

	А.А. Березовская

	И.Г. Астапенко

	В.П. Бахирев

	Секретарь Комиссии

	Т.Р. Аипова

PAGE
2